
1 

 

 

МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

П Р И К А З  

 г. Владивосток №   

 

 

 

Об организации и проведении федерального тренировочного 

 мероприятия по информатике и ИКТ в компьютерной форме 

 в пунктах проведения экзаменов на территории  

Приморского края в 2021 году  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                              

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 03.02.2021  № 05-13, в целях проведения 

организационных и технологических процедур по подготовке к проведению 

государственной итоговой аттестации по  образовательным программам 

среднего общего образования и обучения работников пунктов проведения 

экзаменов на территории Приморского края в 2021 году п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести 27.04.2021, в 10:00, федеральное тренировочное мероприятие                    

по информатике и ИКТ в компьютерной форме с применением технологии печати 

полного комплекта экзаменационных материалов (далее – ЭМ) на электронных 

носителях и сканирования в штабе пункта проведения экзамена (далее – ППЭ)                

с участием обучающихся  11 классов (далее – тренировочное мероприятие). 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-488 от 02.04.2021. Исполнитель: Нагорняк К.С.
Страница 1 из 9. Страница создана: 01.04.2021 16:56



2 

 

2. Задействовать в проведении тренировочного мероприятия все ППЭ 

(Приложение) и аудитории, а также всех работников ППЭ, запланированных                   

для проведения единого государственного экзамена по информатике и ИКТ                          

в компьютерной форме (далее – КЕГЭ) в 2021 году. 

3. Региональному центру обработки информации государственного 

автономного учреждения дополнительного профессионального образования 

«Приморский краевой институт развития образования» (далее – РЦОИ): 

3.1. В срок до 05.04.2021 направить в муниципальные органы управления 

образованием (далее – МОУО) программное обеспечение «Планирование 

региональной информационной системы государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам среднего общего образования» 

(далее – «Планирование ГИА-11»), версии 24.00 апробация; 

3.2. В срок до 20.04.2021 направить в МОУО регламент проведения 

тренировочного мероприятия; 

3.3. После получения ЭМ от Федерального государственного бюджетного 

учреждения «Федеральный центр тестирования» (далее – ФЦТ) направить график 

выдачи в МОУО; 

3.4. Осуществить выдачу ЭМ на электронных носителях членам 

государственной экзаменационной комиссии (далее – ГЭК), задействованным                           

в проведении тренировочного мероприятия. 

4. Руководителям МОУО: 

4.1. В срок до 15:00 19.04.2021 произвести назначение участников                            

и работников ППЭ (в том числе их распределение), запланированных                                  

для проведения тренировочного мероприятия в Планировании ГИА-11 и сделать 

выгрузку вышеперечисленных сведений в РЦОИ по защищенной сети VipNet 

абоненту сети 6114 «Региональный центр обработки информации»; 

4.2. Организовать проведение тренировочного мероприятия                                

в ППЭ в соответствии с рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека на территории Российской 

Федерации и регламентом проведения тренировочного мероприятия; 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-488 от 02.04.2021. Исполнитель: Нагорняк К.С.
Страница 2 из 9. Страница создана: 01.04.2021 16:56



3 

 

4.3. В день проведения тренировочного мероприятия обеспечить в ППЭ 

работу штаба и всех аудиторий, задействованных для проведения КЕГЭ; 

4.4. Обеспечить участие обучающихся 11 классов, планирующих сдачу 

КЕГЭ в 2021 году;  

4.5.  Обеспечить участие работников ППЭ (в том числе резервных), 

запланированных для проведения основного периода ЕГЭ в 2021 году,                                    

в проведении тренировочного мероприятия;  

4.6. Обязать членов ГЭК, задействованных в проведении тренировочного 

мероприятия, получить ЭМ в РЦОИ в соответствии с графиком, составленным 

РЦОИ; 

4.7. Обеспечить подготовку оборудования, предназначенного                                 

для проведения КЕГЭ, включая резервное; 

4.8. В срок до 14:00 23.04.2021 обеспечить техническую подготовку ППЭ 

к проведению тренировочного мероприятия, при участии членов ГЭК                                      

и руководителя ППЭ, с передачей статуса на тренировочном федеральном 

портале; 

4.9. В срок до 14:00 26.04.2021 обеспечить прохождение контроля 

технической готовности ППЭ к проведению тренировочного мероприятия,                 

при участии членов ГЭК и руководителя ППЭ, с передачей статуса                                       

на тренировочном федеральном портале;  

4.10. По завершении тренировочного мероприятия обеспечить 

сканирование в штабе ППЭ и передачу в РЦОИ до 15:00 27.04.2021 пакета 

(пакетов) с электронными образами бланков регистрации участников, форм 

ППЭ, пакета (пакетов) с ответами участников тренировочного экзамена;  

4.11. Обеспечить заполнение и передачу в РЦОИ по электронной почте 

(ppe@rcoi25.ru) журнала проведения тренировочного мероприятия (в формате 

xls/.xlsx) в срок до 16:00 27.04.2021; 

4.12. Создать комиссию по уничтожению ЭМ и обеспечить утилизацию 

материалов тренировочного мероприятия в течении 14 дней после получения 

результатов; 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-488 от 02.04.2021. Исполнитель: Нагорняк К.С.
Страница 3 из 9. Страница создана: 01.04.2021 16:56



4 

 

4.13.  Довести настоящий приказ до сведения всех категорий работников 

ППЭ, задействованных в проведении тренировочного мероприятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                      

на заместителя министра образования Приморского края Шкуратскую М.В. 

 

 

 

Заместитель председателя 

Правительства Приморского края -                                                           

министр образования Приморского края                                               Н.В. Бондаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-488 от 02.04.2021. Исполнитель: Нагорняк К.С.
Страница 4 из 9. Страница создана: 01.04.2021 16:56



Приложение
к приказу министерства

образования приморского края
от0%, 04.2031 № 43а -48Р

Перечень пунктов проведения экзаменов, задействованных
в проведении тренировочного экзамена по информатике и ИКТ

в компьютерной формена территории Приморского края в 2021 году

№|Код Наименование ОО Адрес ППЭ
п/т|ППЭ Муниципальное бюджетное общеобразовательное 692751, Приморский

1 104 учреждение «Средняя общеобразовательная школа край,г. Артем,
№ 18» Артемовского городского округа ул. Кирова, д.138

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 692337, Приморский
2 202 учреждение «Средняя общеобразовательная школа край,г. Арсеньев,

№ 5» Арсеньевского городского округа ул. Садовая,д. 19

692443, ПриморскийМуниципальное общеобразовательное бюджетное Е3 301 учреждение «Средняя общеобразовательная школа РА
г. Дальнегорск,№ 25»г. Дальнегорска ул. Химиков,д. 8а

692132, Приморский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное край,

4 401 учреждение «Лицей» г. Дальнереченск,
Дальнереченского городского округа ул. Калинина,д. 91

А
Муниципальное общеобразовательное учреждение|690088, Приморский

5 501 «Средняя общеобразовательная школа №67 край,
с углублённым изучением предметов художественно- г. Владивосток,

эстетического циклаг. Владивостока» ул. Жигура,д. 52а
Муниципальное общеобразовательное учреждение|690091, Приморский

6 502 «Средняя общеобразовательная школа №13 край,
с углубленным изучением английского языка г. Владивосток,

г. Владивостока» ул. Набережная, д.|690013, ПриморскийМуниципальное общеобразовательное учреждение ы
край,7 503 «Средняя общеобразовательная школа №77 г. Владивосток,

г. Владивостока»
ул. Каплунова, д.12
690035, Приморский

Муниципальное общеобразовательное учреждение край,
8 504 «Средняя общеобразовательная школа № 59 г. Владивосток,

г. Владивостока» ул. Терешковой,
д 2

690091, Приморский
Муниципальное общеобразовательное учреждение край,9 506 «Гимназия №| г. Владивостока» г. Владивосток,

ул. Уборевича,д. 8

690002, Приморский
Муниципальное общеобразовательное учреждение р10 507 край,«Гимназия №2 г. Владивостока»

г. Владивосток,

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-488 от 02.04.2021. Исполнитель: НагорнякК.С.
Страница5 из 9. Страница создана: 01.04.2021 16:56 Администрация

Приморского края



6 

 

просп. Океанский,  

д. 143 

11 508 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 58 

г. Владивостока» 

690068, Приморский 

край,                                    

г. Владивосток,                  

ул. Чкалова, д. 15 

12 509 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 17 

г. Владивостока» 

690106, Приморский 

край,                                     

г. Владивосток, 

просп. Красного 

Знамени, д. 25а 

13 511 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования № 28 с углубленным 

изучением иностранных языков г. Владивостока» 

690001, Приморский 

край,                                       

г. Владивосток,                  

ул. Светланская,                   

д. 119 б 

14 512 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 23                              

с углубленным изучением предметов физико-

математического профиля г. Владивостока» 

690033, Приморский 

край,                                     

г. Владивосток,                   

ул. Иртышская, д. 6 

15 513 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 74                          

с углубленным изучением предметов эстетического 

цикла г. Владивостока» 

690021, Приморский 

край,                                     

г. Владивосток,                  

ул. Харьковская, д. 7 

16 514 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 25 

г. Владивостока» имени Героя Российской Федерации 

Рыбака Алексея Леонидовича 

690011, Приморский 

край,                                   

г. Владивосток,                   

ул. Никифорова,                 

д. 41а 

17 515 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7 

г. Владивостока» 

690039, Приморский 

край,                                     

г. Владивосток,                  

ул. Енисейская, д. 7а 

18 516 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 14 

г. Владивостока» 

690013, Приморский 

край,                                     

г. Владивосток,                  

ул. Ивановская,                    

д. 28 

19 517 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа      

№ 69 г. Владивостока» 

690087, Приморский 

край,                                     

г. Владивосток,                     

ул. Сабанеева, д. 8 

20 602 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа    

№ 34 Лесозаводского городского округа» 

692036, Приморский 

край, г. Лесозаводск, 

ул. Октябрьская,                 

д. 82 

21 701 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа   

№ 7 «Эдельвейс» Находкинского городского округа 

692906, Приморский 

край, г. Находка,                               

ул. Кирова, д. 13 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-488 от 02.04.2021. Исполнитель: Нагорняк К.С.
Страница 6 из 9. Страница создана: 01.04.2021 16:56



7 

 

22 802 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа    

№ 2» Партизанского городского округа 

692864, Приморский 

край, г. Партизанск, 

ул. Садовая, д. 2 

23 901 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа    

№ 4» городского округа Спасск-Дальний 

692245, Приморский 

край, г. Спасск-

Дальний,                           

ул. Ленинская, д. 47 

24 1001 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа   

№ 22» г. Уссурийска Уссурийского городского округа 

692519, Приморский 

край, г. Уссурийск, 

ул. Володарского,  

д. 14 

25 1101 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа с. Анучино 

Анучинского района Приморского края» 

692300, Приморский 

край, Анучинский 

район, с. Анучино, 

ул. Лазо, д. 4 

26 1201 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа            

№ 256 городского округа ЗАТО Фокино» 

692880, Приморский 

край, г. Фокино,                

ул. Комсомольская, 

д. 10 

27 1301 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение № 3 пгт. Кавалерово 

692411, Приморский 

край, Кавалеровский 

район,                               

пгт. Кавалерово,                 

ул. Калинина, д. 46 

28 1401 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№10» с. Новопокровка Красноармейского 

муниципального района Приморского края 

692171, Приморский 

край, 

Красноармейский 

район,                                   

с. Новопокровка,         

ул. Советская, д. 85 

29 1502 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа                    

с. Стретенка» Дальнереченского муниципального 

района  

692104, Приморский 

край, 

Дальнереченский 

район,                                     

с. Стретенка,                    

ул. Лобода, д. 36 

30 1601 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение «Средняя общеобразовательная школа     

№ 2 пгт. Кировский Кировского района» 

692091, Приморский 

край, Кировский 

район,                                  

п. Кировский,                    

ул. Ленинская, д. 39 

31 1701 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа        

№ 2 п. Новошахтинский» Михайловского 

муниципального района  

692656, Приморский 

край, Михайловский 

район, пгт. 

Новошахтинский, 

ул. Юбилейная,                           

д. 21 

32 1801 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лазовская средняя общеобразовательная 

школа № 1»  

 

692980, Приморский 

край, Лазовский 

район, с. Лазо,                   

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-488 от 02.04.2021. Исполнитель: Нагорняк К.С.
Страница 7 из 9. Страница создана: 01.04.2021 16:56



8 

 

Лазовского муниципального района  ул. Некрасовская,                

д. 9 

33 1802 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Преображенская средняя 

общеобразовательная школа № 11» Лазовского 

муниципального района  

692998, Приморский 

край, Лазовский 

район,                              

пгт. Преображение,                  

ул. 30 лет Победы, 

д. 2а 

34 1901 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 3» городского округа Большой Камень 

692806, Приморский 

край, г. Большой 

Камень,                              

ул. Адмирала 

Макарова, д. 10 

35 1902 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 1 городского округа Большой Камень 

692806, Приморский 

край, г. Большой 

Камень,                             

ул. Гагарина, д. 15 

36 2001 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа    

№ 10 п. Раздольное Надеждинского района» 

692435, Приморский 

край, Надеждинский 

район,                                  

п. Раздольное,                   

ул. Лазо, д. 320 

37 2002 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 1 с.Вольно-Надеждинское Надеждинского района» 

692481, Приморский 

край, Надеждинский 

район, с. Вольно-

Надеждинское,                 

ул. Р. Дрегиса, д. 3а 

38 2101 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Покровская средняя 

общеобразовательная школа Октябрьского района» 

692561, Приморский 

край, Октябрьский 

район, с. Покровка, 

ул. Октябрьская, д. 8 

39 2201 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа   

№ 4» Пожарского муниципального района 

692001, Приморский 

край, Пожарский 

район,                                

пгт. Лучегорск,                        

ул. 4 микрорайон,                  

д. 4 

40 2301 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа   

№ 8» села Спасское Спасского района  

692211, Приморский 

край, Спасский 

район, с. Спасское, 

ул. 70 лет Октября, 

д. 2 

41 2401 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа           

№ 2» с. Чугуевка 

692621, Приморский 

край, Чугуевский 

район, с. Чугуевка, 

ул. Комарова, д. 50 а 

42 2501 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа               

п. Ольга» Ольгинского района  

692460, Приморский 

край, Ольгинский 

район, п. п.Ольга, 

ул. Арсеньева, д. 20 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-488 от 02.04.2021. Исполнитель: Нагорняк К.С.
Страница 8 из 9. Страница создана: 01.04.2021 16:56



9 

 

43 2602 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа»  

пос. Николаевка Партизанского                       

муниципального района 

692975, Приморский 

край, Партизанский 

район,                                 

п. Николаевка,                  

ул. Фадеева, д. 19 

44 2701 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 1» с. Варфоломеевка 

692353, Приморский 

край, Яковлевский 

район,                                

с. Варфоломеевка, 

ул. Пролетарская,                    

д. 23 

45 2802 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 8» с. Черниговка Черниговского                    

муниципального района 

692372, Приморский 

край, Черниговский 

район,                                   

с. Черниговка,                    

ул. Ленинская, д. 35 

46 2901 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа   

№ 1 имени В.М. Пучковой» с. Хороль Хорольского 

муниципального района  

692254, Приморский 

край, Хорольский 

район, с. Хороль,  

ул. Первомайская,   

д. 8 

47 3002 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа                 

п. Терней» 

692150, Приморский 

край, Тернейский 

район, пгт. Терней, 

ул. Партизанская,                 

д. 71 

48 3101 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Пограничная средняя 

общеобразовательная школа № 1 Пограничного 

муниципального района» 

692582, Приморский 

край, Пограничный 

район,                                 

п. Пограничный,                

ул. Кирова, д. 11 

49 3202 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 1» пгт. Славянка Хасанского                      

муниципального района  

692701, Приморский 

край, Хасанский 

район, пгт. 

Славянка,                         

ул. Молодежная,                

д. 8а 

50 3301 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 3» с. Астраханка Ханкайского                       

муниципального района   

692671, Приморский 

край, Ханкайский 

район,                                  

с. Астраханка,                   

ул. Березюка, д. 2 

51 3402 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа   

№ 1 пгт. Шкотово» Шкотовского                    

муниципального района  

692815, Приморский 

край, Шкотовский 

район,                               

пгт. Шкотово,                    

ул. Советская, д. 45 

 

_____________________________________ 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-488 от 02.04.2021. Исполнитель: Нагорняк К.С.
Страница 9 из 9. Страница создана: 01.04.2021 16:56


